
 
 

 

 

  Zápis ze 171. schůze VV ŠSČR 

Pardubice, Hotel Euro, 25. července 2023 
 

Přítomni: Martin Petr, Jan Mazuch, Jan Malec, Jan Sikora, Zdeněk Fiala 

 

Omluven: Rostislav Svoboda 

 

Hosté: František Štross (generální sekretář), Petr Boleslav (předseda KRÚ), Petr Pisk (předseda KPT), 

Evžen Pospíšil (předseda TK), Bohumír Sunek (předseda RK) 

 

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
 

Schůzi zahájil ve 14:00 M. Petr. Zapisovatelem byl určen František Štross, ověřovatelem Martin Petr. 

 

2. Schválení zápisu ze 170. schůze VV ŠSČR   
 

Usnesení 171/1: VV ŠSČR schvaluje zápis ze 170. schůze VV ŠSČR. 

 

Příloha 1: Zápis ze 170. schůze VV ŠSČR 
 

3. Schválení programu 171. schůze VV ŠSČR 
 

  Bod programu Předkladatel 

1 Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu M. Petr 

2 Schválení zápisu 170. schůze VV ŠSČR M. Petr 

3 Schválení programu 171. schůze VV ŠSČR M. Petr 

4 Přehled usnesení per rollam F. Štross 

5 Kontrola úkolů F. Štross 

6 Zpráva předsedy ŠSČR M. Petr 

7 Zpráva KRÚ P. Boleslav 

8 Zpráva předsedy KPT P. Pisk 

9 Zpráva předsedy TK E. Pospíšil 

10 Zpráva předsedy KM Z. Fiala 

11 Zpráva předsedy STK J. Malec 



 
 

 

 

12 Zpráva předsedy KMK J. Bednařík 

13 Zpráva sekretariátu F. Štross 

14 Různé   

15 Závěr   

 

Usnesení 171/2: VV ŠSČR schvaluje program 171. schůze VV ŠSČR. 

4. Přehled usnesení per rollam 
 

Usnesení per rollam v období 31. 05. - 24. 07. 2023: 

1) VV ŠSČR schválil podání žaloby na Petra Koutného a zapsaný spolek Robert a Petr šachy. 
 
2) VV ŠSČR schválil proplacení krajských členských příspěvků na základě předložených podkladů. 
 

5. Kontrola úkolů 
 

F. Štross informoval o průběžném plnění úkolů. 

 

Usnesení 171/3: VV ŠSČR bere na vědomí kontrolu úkolů. 

 

Příloha 2: Stav úkolů po 171. schůzi VV ŠSČR 

6. Zpráva předsedy ŠSČR 
 
Zprávu předsedy ŠSČR uvedl M. Petr. 
 

Sport a stát 

23. června jsme obdrželi finanční prostředky z dotačního programu Národní sportovní agentury 

Podpora sportovních svazů (žádost jsme podávali 4. ledna). Výše dotace je 14,5 milionu Kč, což je 

zhruba o 1 milion Kč méně, než v roce 2022, ale o 0,5 milionu Kč více, než bylo plánováno v Konferencí 

schváleném rozpočtu na rok 2023. Několik desítek sportovních svazů neobdrželo žádnou dotaci a 

budou muset žádat ve 2. kole. Poděkování patří sekretariátu ŠSČR za kvalitně připravenou žádost.  

 

FIDE a ECU 

Děkuji FIDE za finanční podporu Teplice Open 2023. 

 

 

 



 
 

 

 

Různé 

Věnoval jsem se přípravě Konference ŠSČR, která z důvodu změny dotačních podmínek Národní 
sportovní agentury letos proběhne již podruhé. Její termín byl stanoven na sobotu 23. září. Přípravě 
svazové konference byla věnována i online schůzka se zástupci krajů, která se uskutečnila ve středu 21. 
června. Všem krajským zástupcům děkuji za vstřícné a konstruktivní jednání. 
 
Navštívil jsem zápas ČEZ Chess Trophy a Pražský mezinárodní šachový festival.  
 
29. června jsem se zúčastnil semináře Národní sportovní agentury, který byl zaměřený na prioritizaci 
sportu a digitalizaci dotačních procesů. 
 
2. července jsem byl hostem šachového vysílání Eurosportu. 
 
Diskuze: K projednání byly ještě předloženy návrhy na navýšení rozpočtové položky V10.8 (Organizace 
sportu v KŠS), rozdělení rozpočtové položky V15.10 (odměna za administrativní práce komisí) a změna 
Organizačního řádu. Vše bylo bez větších připomínek schváleno. 
 
Dále bylo projednáno odvolání ŠK JOLY Lysá nad Labem proti pokutě za nesehrané partie A. Kislinského 
v Extralize 2022/2023. VV se ztotožnil s rozhodnutím rozšířené schůze STK a odvolání zamítl. Jako 
vstřícný krok rozhodl o vrácení odvolacího poplatku. 
 
Usnesení 171/4: VV ŠSČR zvyšuje rozpočtovou položku V10.8 Organizace sportu v KŠS z 800.000 Kč 
1.000.000 Kč a schvaluje její rozdělení. Po splnění stanovených podmínek všechny KŠS obdrží paušální 
částku 67.100 Kč a šest KŠS s největší členskou základnou k 25. červenci 2023 obdrží dalších 10.000 Kč. 
 
Usnesení 171/5: VV ŠSČR schvaluje předložené rozdělení rozpočtové položky V15.10 Odměna 
administrativní práce komisí. 
 
Usnesení 171/6: VV ŠSČR schvaluje předložené změny Organizačního řádu ŠSČR. 

Usnesení 171/7: VV ŠSČR zamítá odvolání Šachového klubu JOLY Lysá nad Labem proti rozhodnutí 
STK (J. Malec nehlasoval). 

Usnesení 171/8: VV ŠSČR souhlasí s vrácením odvolacího poplatku Šachového klubu JOLY Lysá nad 
Labem. 

Usnesení 171/9: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy ŠSČR. 
 
Úkol 171/1: Informovat KŠS o navýšení položky V10.8 a podmínkách pro vyplacení – sekretariát. 
 
Úkol 171/2: Zveřejnit aktualizovaný Organizační řád na webu – sekretariát. 
 
Úkol 171/3: Informovat ŠK Lysá nad Labem o výsledku odvolání a rozhodnutí zdůvodnit – M. Petr. 
 
Úkol 171/4: Vrátit ŠK Lysá na Labem odvolací poplatek – sekretariát. 
 



 
 

 

 

Příloha 3: Organizační řád ŠSČR s vyznačenými změnami 

Příloha 4: Organizační řád ŠSČR se zapracovanými změnami 

7. Zpráva předsedy KRÚ 
 

Zprávu předsedy KRÚ uvedl P. Boleslav. 
 
Reprezentační smlouvy 
Souhrn: smlouvy podepsány s Davidem Navarou, Thai Dai Van Nguyenem, Štěpánem Žilkou a 
Richardem Stalmachem. 
Na poslední místo v reprezentačním týmu pro ME družstev 2023 bude nominován hráč do konce 
července. 
 
Čeští zástupci na Prague International Chess Festivalu 2023 
Prague International Chess Festival 2023 proběhl ve dnech 20. – 30. června 2023. Turnaje Masters se 
účastnil David Navara, který bez prohry obsadil 4. místo, a Van Nguyen, kterému se letos nedařilo a 
s dvěma prohrami obsadil 10. místo. 
Turnaje Challengers se účastnila trojice mladých českých hráčů. Nejlepšího výsledku dosáhl Jan 
Vykouk (5/9, dělené 3. – 5. místo). Výborně si vedl teprve třináctiletý Václav Finěk. V turnaji si připsal 
tři výhry a jednu remízu (celkové 8. místo). Richard Stalmach obsadil se 3 body 9. místo. 
V turnaji Futures si z trojice Karel Brožka, Daniel Juhaňák a Jiří Bouška nejlépe vedl poslední 
jmenovaný, když s půlbodem ztráty obsadil druhé místo za favorizovaným Polákem Cieslakem. 
 
Diskuze: Obšírněji diskutovány připomínky KRÚ k systému MČR jednotlivců. Dohodnuta spolupráce 
STK s KRÚ při přípravě konkurzů na pořadatele MČR mužů a žen. 
   
Usnesení 171/10: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KRÚ. 

8. Zpráva předsedy KPT 
 
P. Pisk vysvětlil systém financování letošního ME mládeže v Rumunsku a dále informoval o přípravách 
českých výprav na MS kadetů v Egyptě a MS mládeže v Itálii. 
 
Usnesení 171/11: VV ŠSČR schvaluje proplacení předložené faktury organizátorů ME mládeže za účast 
české výpravy. 
 
Usnesení 171/12: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KPT. 
 
Úkol 171/5: Uhradit fakturu za ME mládeže 2023 – sekretariát. 
 

9. Zpráva předsedy TK 
 
Zprávu TK uvedl Evžen Pospíšil. 



 
 

 

 

 
1. Publikovány prospekty trenérských doškolení v Českých Budějovicích, Olomouci a online, 

kampaň zahájíme v září. 

2. Na podzim bude otevřena T2, problém je s nabitým termínovým kalendářem. První dva 

termíny budou 23. - 24. 9. a 11. – 12. 11., zbývající 4 soustředění v roce 2024. 

Předpokládáme, že 2-3 soustředění proběhnou online. 

3. Dotazníkem spokojenosti byla ukončena Akademie, na anketu odpovědělo jen 29 účastníků z 

celkových 73 (jsme v Čechách), ale hodnocení je výborné. Členům TK byly zaslány 

podrobnosti k využití při pořádání dalších akcí. 

4. Byl zpracován informační dotazník pro trenéry, pracujeme na propagaci. 

5. Byly prověřeny dvě platformy pro výuku šachu, LearningChess, na který má Svaz licenci do 

konce srpna, a nově vznikající My-Chess Martina Beila. LearnigChess přidal zajímavou sekci 

Active Opening Repertoire (zatím jen v angličtině), My-Chess je modernější a interaktivnější a 

obsah se stále doplňuje. Zdá se, že My-Chess by mohl být zajímavější pro menší děti s nižší 

výkonností, složitější materiál postupně přibývá. 

Komise navrhuje, aby VV pověřil někoho dalším jednáním zejména o finančních podmínkách licencí. 

Pro projekt Šachy do škol navrhujeme My-Chess, ale pro oddíly by bylo vhodné ještě nějakou dobu 

udržet i Learningchess (zřejmě na bázi nákupu bloku licencí) a využít šachově náročnější obsah. 

Diskuze: Hodnoceny výhody a nevýhody online výukových platforem My-Chess a LearningChess. 

Předseda ŠSČR byl pověřen dalším jednáním s dotyčnými platformami. 

Usnesení 171/13: VV ŠSČR pověřuje předsedu ŠSČR Martina Petra dalším jednáním s My-Chess a 

LearningChess. 

       

Usnesení 171/14: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy TK. 

 

Úkol 171/6: Projednat podmínky spolupráce s My-Chess a LearningChess – M. Petr. 

10. Zpráva předsedy KM 
 
Zprávu úseku mládeže zaslal Z. Fiala. 

Komise mládeže ŠSČR schválila propozice pro Mistrovství Čech mládeže do 16 let, Mistrovství Čech dětí 
do 8 a 10 let, Mistrovství Moravy a Slezska mládeže do 16 let a Mistrovství ČR mládeže v rapid šachu. 

Komise mládeže ŠSČR vyhlásila konkurz na pořadatele Mistrovství ČR mládeže do 16 let 2024. 



 
 

 

 

Komise mládeže ŠSČR vydala rozpis mládežnických lig pro sezónu 2023/2024, zpracovala přihlášky a 
rozdělila oprávněné účastníky do skupin. 

Komise mládeže ŠSČR řešila úpravu Soutěžního řádu ŠSČR pro soutěže družstev mládeže. 

Ve dnech 16. – 18. června 2023 se konalo v Harrachově v Hotelu Fit Fun Mistrovství ČR družstev 
mladších žáků, které uspořádala Šachová škola Pat a Mat. 

Ve dnech 26. až 28. června se konalo ve Zlíně Mistrovství ČR škol. Mistrovství ČR škol uspořádal ŠK Zlín. 

V sobotu 17. června 2023 od 14:30 se uskutečnila v hotelu Fit Fun v Harrachově Rozšířená schůze 

Komise mládeže ŠSČR.  

Diskuze: Návrh KM na úpravu Soutěžního řádu ŠSČR ohledně práv kapitánů pro soutěže družstev 

mládeže nebyl ze strany VV podpořen. 

Usnesení 171/15: VV ŠSČR schvaluje dotaci pořadateli Mistrovství ČR mládeže do 16 let 2024 ve výši 
75 000 Kč a zavazuje tímto výdajem rozpočet ŠSČR 2024 (V4.1). 

Usnesení 171/16: VV ŠSČR schvaluje dotaci pořadateli Mistrovství ČR mládeže do 8 let 2024 ve výši 
25 000 Kč a zavazuje tímto výdajem rozpočet ŠSČR 2024 (V4.2). 

Usnesení 171/17: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KM. 

 

11. Zpráva předsedy STK 
 
Zprávu předsedy STK uvedl J. Malec. 
 
V průběhu června se přihlašovala družstva do ligových soutěží, práva nevyužila pouze 3 družstva 

oprávněná pro 2. ligu. STK rozhodla o rozdělení do skupin a proběhlo (těsně před touto schůzí) i 

losování. 

Stanovením termínu ME jednotlivců 2024 (23. 3. až 5. 4., přičemž 5. 4. je již jen odjezd) došlo ke kolizi 

se závěrečným 3kolem Extraligy 2023/2024 (5. až 7. 4.). Extraligová družstva byla požádána o vyjádření 

se k možnostem řešení: 

a) neřešit nijak 

b) víkend nechat, ale 3kolo místo pátek až neděle hrát sobota až pondělí 

c) přesunout na 26. až 28. 4. (koliduje s Ostravským koníkem a s ME žen) 

d) víkend nechat a 6. + 7. 4. hrát jen 2kolo s tím, že 9. kolo si družstva (ve dvojičce v dohodě) předehrají 

e) navrhnout (vymyslit) jiné řešení 

4 družstva preferují a), 4 družstva preferují b), 1 družstvo preferuje c) a jedno družstvo preferuje d); 

možnost e) nevyužil nikdo a od 2 družstev vyjádření nepřišlo (přehled v příloze). 



 
 

 

 

STK doporučuje VV úpravu Soutěžního řádu ve smyslu umožnění v Pravidlech soutěže stanovit 

povinnost (kapitánů) družstev odevzdat sestavu družstva v předstihu před stanoveným začátkem 

utkání. Návrh změn textu článku 3.6 (vč. související úpravy v článku 6.5) je přílohou (v článku 4.2.1.3 

zažluceny písařské opravy). 

STK řešila výklad stávajícího znění ustanovení článku 2.7.2 Soutěžního řádu o možnosti (právu) kapitána 

vyjádřit se k nabídce remízy. Výsledek je jednoznačný a kategorický (aby se 5 lidí tak jednoznačně a 

přesně shodlo, se stane „maximálně 1krát za 10 let“): „Kapitán se vyjadřuje, jen když hráč (jeho 

družstva) ho poptá, zda může přijmout remízu, nebo zda může remízu nabídnout, přičemž kapitán smí 

odpovědět pouze ano-ne-jak chceš.“ 

STK vypsala konkurz na pořadatele turnajů GP 2023/2024 a (k datu této schůze) již i vyhodnotila 1. kolo. 

Bude realizováno, pokud VV schválí usnesení o dotaci na cenový fond (v návrhu ve stejné výši jako 

v 2022/2023). 

Usnesení 171/18: VV ŠSČR schvaluje dotaci cenového fondu 17. ročníku (2023/2024) Seriálu Grand Prix 

České republiky v rapid šachu ve výši 27.500 Kč a zavazuje tímto výdajem rozpočet (V2.9) ŠSČR 2024. 

Usnesení 171/19: VV ŠSČR schvaluje změny v článku 3.6 Soutěžního řádu. 

Usnesení 171/20: VV ŠSČR schvaluje změnu Sportovního kalendáře 2023/2024 a mění termín 

závěrečného extraligového trojkola z 5. - 7. 4. na 6. - 8. 4. 2024. (revokováno usnesením per rollam: VV 

ŠSČR revokoval usnesení č. 171/20 ze 171. schůze VV ŠSČR a z důvodu změny termínu ME jednotlivců 

vrátil ve Sportovním kalendáři 2023/2024 termín závěrečného extraligového trojkola na 5. - 7. 4. 2024.) 

Usnesení 171/21: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy STK. 

Příloha 5: Soutěžní řád ŠSČR s vyznačenými změnami 

 

Příloha 6: Soutěžní řád ŠSČR se zapracovanými změnami 

12. Zpráva předsedy KMK 
 

Zprávu předsedy KMK zaslal J. Bednařík. 
 
Aktivně spolupracujeme s Moravskou zemskou knihovnou na zářijové akci: Oči Brna, kde bude výstava 
Eduarda Lendla se simultánkou Julie a Sergeje Movsesjanů.  
 
Na webu chess.cz jsme rozjeli novou rubriku – rozhovory s významnými šachovými osobnostmi, kde se 
během roku v krátkých blocích vždy zeptáme na pár otázek vybraných hostů. Rozhovory již proběhly 
například s Julií Movsesian, Tomášem Polákem, Davidem Navarou, Tomášem Krausem a dalšími.  
 
Na léto jsme připravili komentáře, které budou obsahovat shrnutí významnějších týdenních turnajů.  



 
 

 

 

 
Z hlediska propagace jsme zastřešili projekt TK Šachová akademie, která probíhala po celý červen.  
 
Další práce KMK jednou větou: 
 

• Spolupracujeme s odborným časopisem Coach 

• Zahájení komunikace s ČOV k Olympijskému festivalu 2024 

• S manažerkou Šdš spolupracujeme na projektu V4 

• Odvysílán byl 254. díl pořadu V šachu 

• Aktivně spolupracujeme s komisí pro ženský šach 

• Komunikujeme s členskou základnou 

• Rozeslali jsme červnový a červencový Newsletter 

• Zajišťujeme chod svazového Fanshopu a další jeho rozvoj 

• Na webu, instagramu, facebooku či twitteru jsme informovali šachovou veřejnost o 
nespočetném množství událostí, školení atd. 

 

Usnesení 171/22: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu KMK.  
 
Příloha 7: Newsletter 06/2023 
 
Příloha 8: Newsletter 07/2023 

13. Zpráva sekretariátu 
 
Zprávu sekretariátu uvedl F. Štross. 
 
Od NSA jsme 8. 6. obdrželi oficiální rozhodnutí o dotaci v programu PSS 2023. Na účet byla částka 
14 508 970 Kč připsána 23. 6.  
 
Krajské šachové svazy byly informovány o nutnosti konání další Konference ŠSČR v tomto roce 
z důvodu navýšení členských příspěvků, aby se splnily dotační podmínky NSA od příštího roku. 
Konference se uskuteční 23. září od 11:00 v aule České unie sportu v Praze na Strahově. 
 
Krajským šachovým svazům byly na konci června vyplaceny vybrané krajské členské příspěvky na tento 
rok. 
 
Na konci června byla definitivně vyklizena kancelář ŠSČR v Ostravě. Děkujeme Moravskoslezskému 
krajskému šachovému svazu za pomoc při vyklízení. Jitka Kniezková nově pracuje z domova na DPP a 
DPČ, přičemž její hlavní pracovní náplní je registrace členské základny. Od 1. července je novou 
zaměstnankyní ŠSČR na poloviční úvazek Michaela Nová, která se věnuje účetní agendě. Kontakty 
sekretariátu byly zaktualizovány. 
 
Ve spolupráci s KPT byly zajištěny registrace, platby, letenky a další organizační věci na MS mládeže v 
Itálii, MS kadetů v Egyptě a ME mládeže v Rumunsku. 
 

https://www.chess.cz/sachovy-svaz-cr/sekretariat/kontakty-sekretariat/
https://www.chess.cz/sachovy-svaz-cr/sekretariat/kontakty-sekretariat/


 
 

 

 

Probíhají jednání na pronájem hracího sálu pro letošní MČR v bleskovém šachu. 
Nejpravděpodobnějším místem konání je Brno. 
 
Na FIDE byl vyřízen titul CM pro Jana Seidla, prodloužení licence FI pro Jakuba Rabatina, odeslány 

žádosti o upgrade FIDE licence IA rozhodčích pro Vladimíra Tallu a Kateřinu Šimáčkovou a žádost 

Sergeje Berezjuka o obnovení licence FST. 

Ve spolupráci s Organizační komisí byly úspěšně vyřízeny změny federace Karolíny Turkové ze SVK do 

CZE, Jana Zvolánka z IRL do CZE a Fatmira Bujupiho z CZE do XXK (Kosovo). 

Podruhé v letošním roce jsme neuspěli s naší nominací v programu FIDE na podporu veteránů. 

V. Souralová se přihlásila do Vzdělávacího programu Sportovní diplomacie otevřeného ve spolupráci 

Českého olympijského výboru s Vysokou školou ekonomickou. 

Jan Fiala z Českého Brodu věnoval do knihovny ŠSČR řadu knih věnující se převážně historii různých 

šachových klubů včetně publikace, kterou sám napsal „Historie šachu v Českém Brodě 1913–2022“, a 

která vyšla pouze v 50 výtiscích. Děkujeme! 

13. června proběhla v prostorách sekretariátu první schůzka nově jmenované Etické komise. 

Byly pořízeny dva nové rollupy s logem ŠSČR. 

Online materiál byl zapůjčen na MČR družstev mladších žáků, Open Teplice, PICF, Open Klatovy a 

Czech Open. 

V online školení trenérů 4. třídy zatím v letošním roce splnilo a zaplatilo za test celkem 57 členů. 

Usnesení 171/23: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu sekretariátu. 

14. Různé 
 
Termín 172. schůze VV ŠSČR 

172. schůze VV ŠSČR se uskuteční v úterý 29. srpna od 17:00 online. 

 

15. Závěr 
 

M. Petr poděkoval všem za účast a konstruktivní diskuze a ukončil schůzi v 19:00.  

 

 

 

......................................          ..................................... 



 
 

 

 

Zapsal:  František Štross                                       Ověřil: Martin Petr 
 
 
 
 
Přehled usnesení: 
 
Usnesení 171/1: VV ŠSČR schvaluje zápis ze 170. schůze VV ŠSČR. 

Usnesení 171/2: VV ŠSČR schvaluje program 171. schůze VV ŠSČR. 

Usnesení 171/3: VV ŠSČR bere na vědomí kontrolu úkolů. 

Usnesení 171/4: VV ŠSČR zvyšuje rozpočtovou položku V10.8 Organizace sportu v KŠS z 800.000 Kč 
1.000.000 Kč a schvaluje její rozdělení. Po splnění stanovených podmínek všechny KŠS obdrží paušální 
částku 67.100 Kč a šest KŠS s největší členskou základnou k 25. červenci 2023 obdrží dalších 10.000 Kč. 
Usnesení 171/5: VV ŠSČR schvaluje předložené rozdělení rozpočtové položky V15.10 Odměna 
administrativní práce komisí. 
Usnesení 171/6: VV ŠSČR schvaluje předložené změny Organizačního řádu ŠSČR. 
Usnesení 171/7: VV ŠSČR zamítá odvolání Šachového klubu JOLY Lysá nad Labem proti rozhodnutí STK 
(J. Malec nehlasoval). 
Usnesení 171/8: VV ŠSČR souhlasí s vrácením odvolacího poplatku Šachového klubu JOLY Lysá nad 
Labem. 
Usnesení 171/9: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy ŠSČR. 
Usnesení 171/10: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KRÚ. 
Usnesení 171/11: VV ŠSČR schvaluje proplacení předložené faktury organizátorů ME mládeže za účast 
české výpravy. 
Usnesení 171/12: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KPT. 
Usnesení 171/13: VV ŠSČR pověřuje předsedu ŠSČR Martina Petra dalším jednáním s My-Chess a 
LearningChess. 
Usnesení 171/14: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy TK. 
Usnesení 171/15: VV ŠSČR schvaluje dotaci pořadateli Mistrovství ČR mládeže do 16 let 2024 ve výši 
75 000 Kč a zavazuje tímto výdajem rozpočet ŠSČR 2024 (V4.1). 
Usnesení 171/16: VV ŠSČR schvaluje dotaci pořadateli Mistrovství ČR mládeže do 8 let 2024 ve výši 
25 000 Kč a zavazuje tímto výdajem rozpočet ŠSČR 2024 (V4.2). 
Usnesení 171/17: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KM. 
Usnesení 171/18: VV ŠSČR schvaluje dotaci cenového fondu 17. ročníku (2023/2024) Seriálu Grand Prix 
České republiky v rapid šachu ve výši 27.500 Kč a zavazuje tímto výdajem rozpočet (V2.9) ŠSČR 2024. 
Usnesení 171/19: VV ŠSČR schvaluje změny v článku 3.6 Soutěžního řádu. 
Usnesení 171/20: VV ŠSČR schvaluje změnu Sportovního kalendáře 2023/2024 a mění termín 
závěrečného extraligového trojkola z 5. - 7. 4. na 6. - 8. 4. 2024. 
Usnesení 171/21: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy STK. 
Usnesení 171/22: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu KMK.  
Usnesení 171/23: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu sekretariátu. 

Úkoly: 
 
Úkol 171/1: Informovat KŠS o navýšení položky V10.8 a podmínkách pro vyplacení – sekretariát. 
Úkol 171/2: Zveřejnit aktualizovaný Organizační řád na webu – sekretariát. 



 
 

 

 

Úkol 171/3: Informovat ŠK Lysá nad Labem o výsledku odvolání a rozhodnutí zdůvodnit – M. Petr. 
Úkol 171/4: Vrátit ŠK Lysá na Labem odvolací poplatek – sekretariát. 
Úkol 171/5: Uhradit fakturu za ME mládeže 2023 – sekretariát. 
Úkol 171/6: Projednat podmínky spolupráce s My-Chess a LearningChess – M. Petr. 
 
Přílohy: 
 
Příloha 1: Zápis ze 170. schůze VV ŠSČR 
Příloha 2: Stav úkolů po 171. schůzi VV ŠSČR 
Příloha 3: Organizační řád ŠSČR s vyznačenými změnami 
Příloha 4: Organizační řád ŠSČR se zapracovanými změnami 
Příloha 5: Soutěžní řád ŠSČR s vyznačenými změnami 
Příloha 6: Soutěžní řád ŠSČR se zapracovanými změnami 
Příloha 7: Newsletter 06/2023 
Příloha 8: Newsletter 07/2023 
 
 
 
 


